
       
 
 

  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ     
      
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ      

Λεωφ. Συγγρού 15-17 
τ.κ. 117 43 Αθήνα 
τηλ. 213 2063532 

 

Συνεδρίαση 12
η 

 

Θέµατα Ηµερησίας ∆ιατάξεως 

  
 

1. Επικύρωση πρακτικών 10ης συνεδρίασης Περιφερειακού Συµβουλίου Αττι-
κής. 

2. Έγκριση σκοπιµότητας υποβολής, σύναψης προγραµµατικής σύµβασης µε-
ταξύ της Περιφέρειας Αττικής και του Γενικού Νοσοκοµείου Παίδων Πεντέλης καθώς 
και έγκρισης των όρων προγραµµατικής σύµβασης για το έργο: «Κτιριακές βελτιώ-
σεις του παιδοψυχιατρικού τµήµατος του Γενικού Νοσοκοµείου Παίδων Πεντέλης», 
προϋπολογισµού 300.211,04 € συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ (23%), προκειµένου 
να ενταχθεί στο Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραµµα Αττικής 2007-2013. 

   (Εισηγητής ο Αντιπεριφερειάρχης κ. Β. Κόκκαλης) 

3. Έγκριση σύναψης και όρων προγραµµατικής σύµβασης µεταξύ της Περι-
φέρειας Αττικής και του ∆ήµου Ύδρας για την υποβολή πρότασης στο Επιχειρησια-
κό πρόγραµµα «Περιβάλλον και αειφόρος Ανάπτυξη» (ΕΠΕΡΡΑΑ), της πράξης: 
«Εγκατάσταση Επεξεργασίας Λυµάτων ∆ήµου Ύδρας» προϋπολογισµού 
12.472.200,00 € µε ΦΠΑ. 

   (Εισηγητής ο Αντιπεριφερειάρχης κ. Β. Κόκκαλης) 

4. Παραγωγικές και επαγγελµατικές άδειες λαϊκών αγορών 
   (Εισηγήτρια η Αντιπεριφερειάρχης Αν. Αττικής κ. Χ. Κισκήρα) 

5. Παραχώρηση χρήσης υπηρεσιακού οχήµατος στο ∆ήµο Ωρωπού.  
   (Εισηγήτρια η Αντιπεριφερειάρχης Αν. Αττικής κ. Χ. Κισκήρα) 

6. Ορισµός εκπροσώπου για τη συγκρότηση της 1ης
 Επιτροπής Ελέγχου Λει-

τουργίας Λαϊκών Αγορών του Π.∆. 51/06 άρθρο 10 παρ. 1. 
   (Εισηγήτρια η Αντιπεριφερειάρχης Αν. Αττικής κ. Χ. Κισκήρα) 

7. Γνωµοδότηση επί της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων της µονάδας 
παραγωγής, συσκευασίας, επισήµανσης, αποθήκευσης και µορφοποίησης φαρµα-
κευτικών – κτηνιατρικών & καλλυντικών προϊόντων της εταιρείας «MEDHEL ΕΛΛΑΣ 
Α.Ε.», που βρίσκεται στο 30

ο
 χλµ. Ε.Ο. Λ. Αθηνών – Λαυρίου στο ∆ήµο Μαρκόπο-

υλου. 
   (Εισηγητής ο Περιφερειακός Σύµβουλος κ. Ι. Προµπονάς) 



8. Γνωµοδότηση επί της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων  του έργου 
«∆ιευθέτηση Ρέµατος Λεονταρίου (Μιχαληνού) ∆ήµου Παλλήνης». 

   (Εισηγητής ο Περιφερειακός Σύµβουλος κ. Ι. Προµπονάς) 

9. Γνωµοδότηση επί της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων  του έργου 
«∆ιευθέτηση ρεµάτων Μαριζας και Παπαχωραφίου ∆ήµου Παλλήνης» 

   (Εισηγητής ο Περιφερειακός Σύµβουλος κ. Ι. Προµπονάς) 

10. Γνωµοδότηση επί της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων για τη λειτο-
υργία των αναλυτικών εργαστηρίων της εταιρείας AGROLAB Α.Ε. στη θέση Άγιος 
∆ηµήτριος ή Ντάγλα ή Μπότα εντός ΒΙ.ΠΑ. του ∆ήµου Μαρκοπούλου Μεσογαίας, 
κατόπιν διαχωρισµού εγκαταστάσεων και δραστηριοτήτων και συµπλήρωσης µη 
καταγραφείσας δραστηριότητας. 

   (Εισηγητής ο Περιφερειακός Σύµβουλος κ. Ι. Προµπονάς) 

11. Γνωµοδότηση επί της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων για ανανέω-
ση Περιβαλλοντικών όρων, κατόπιν αιτήµατος µηχανολογικού και κτιριακού εκσυγ-
χρονισµού, της υφιστάµενης δραστηριότητας «εργοστάσιο κατασκευής στρωµά-
των» της εταιρείας ΑΘΗΝΑΪΚΗ ΣΤΡΩΜΑΤΟΠΟΙΪΑ Α.Β.Ε.Ε., που λειτουργεί στη θέ-
ση: Γκονέτσια – Ντοροβατέζα – Μυρτέζα στο ∆ήµο Μαρκοπούλου. 

   (Εισηγητής ο Περιφερειακός Σύµβουλος κ. Ι. Προµπονάς) 

12. Γνωµοδότηση επί της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων για τη λειτο-
υργία της «Οργανωµένης Τουριστικής Κατασκήνωσης (camping)» στο Κόκκινο Λι-
µανάκι Ραφήνας, ιδιοκτησίας της «MORNING STAR ΕΠΕ» 

   (Εισηγητής ο Περιφερειακός Σύµβουλος κ. Ι. Προµπονάς) 

13. Γνωµοδότηση επί της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων για τη λειτο-
υργία του ∆ιαγνωστικού και Θεραπευτικού Κέντρου Αθηνών (∆.Θ.Κ.Α.) «ΥΓΕΙΑ 
Α.Ε.» επί της οδού Ερυθρού Σταυρού 4 & Κηφισίας στο Μαρούσι. 

   (Εισηγητής ο Περιφερειακός Σύµβουλος κ. Ι. Προµπονάς) 

14. Γνωµοδότηση επί της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων για τη λειτο-
υργία των εγκαταστάσεων του ναυπηγείου της εταιρείας µε την επωνυµία 
«ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΝΑΥΠΗΓΕΙΑ ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ Α.Ε.» επί της Λεωφ. ∆ηµοκρατίας 40 στο 
∆ήµο Περάµατος. 

   (Εισηγητής ο Περιφερειακός Σύµβουλος κ. Ι. Προµπονάς) 

15. Γνωµοδότηση επί της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων για τη λειτο-
υργία του Γενικού Νοσοκοµείου Πειραιά «Τζάνειο» και την αναρρύθµιση τµήµατος 
του Β΄ ορόφου και της προθήκης αξονικού τοµογράφου στο Α΄ υπόγειο της κεντρι-
κής πτέρυγας. 

   (Εισηγητής ο Περιφερειακός Σύµβουλος κ. Ι. Προµπονάς) 

16. Γνωµοδότηση επί της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων για την υπο-
γειοποίηση της γραµµής του ΗΣΑΠ από σταθµό Πειραιά έως και σταθµό Φαλήρου 
και την υλοποίηση νέου σταθµού στη θέση «Κεράνης». 

   (Εισηγητής ο Περιφερειακός Σύµβουλος κ. Ι. Προµπονάς) 

17. Γνωµοδότηση επί της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων για τη βιοµη-
χανία κατασκευής πλαστικών σωλήνων και εξαρτηµάτων αυτών, της εταιρείας “Fa-
so Plast” Γρηγ. ΦΑΣΟΗΣ ΑΒΕΕ, στη θέση ∆ύο Πεύκα (Εργοστάσιο Γ) στον Ασ-
πρόπυργο. 

   (Εισηγητής ο Περιφερειακός Σύµβουλος κ. Ι. Προµπονάς) 

18. Γνωµοδότηση επί της Μελέτης  Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων Φωτοβολτα-
ϊκού Σταθµού ισχύος 6,703 Mw της εταιρείας «SOLAR ΑΤΤΙΚΗ ΕΠΕ» στη θέση 
Πολλά Λιθάρια ∆ήµου Ερυθρών της Περιφέρειας Αττικής. 

   (Εισηγητής ο Περιφερειακός Σύµβουλος κ. Ι. Προµπονάς) 

19. Γνωµοδότηση επί της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων του έργου: 
Αιολικό Πάρκο ισχύος 32,2 Mw της εταιρείας «Αιολική Πάστρα Αττικής Ο.Ε.» στη 



θέση ‘Γκούρι Μέλες – Κιάφα Βέρµη – Μπουζούρεζα – Αστροπελέκι’ του ∆ήµου 
Μάνδρας – Ειδυλλίας της Περιφέρειας Αττικής. 

   (Εισηγητής ο Περιφερειακός Σύµβουλος κ. Ι. Προµπονάς) 

20. Συνδιοργάνωση εκδήλωσης στο Θέατρο Λυκαβηττού. 
   (Εισηγήτρια η Αντιπεριφερειάρχης κ. Λ. Βασιλάκου) 

21.  Ορισµός εκπροσώπου στην επιτροπή της παρ.1 του άρθρου 1 του Π.∆. 
23/2000 ανέλκυσης, αποµάκρυνσης, εξουδετέρωσης ναυαγίων, ρύθµισης θεµάτων 
ταχύπλοων σκαφών και λοιπών θαλασσίων µέσων αναψυχής και χαρακτηρισµού 
πολυσύχναστων παραλιακών χώρων του Λιµεναρχείου Σπετσών. 

(Εισηγητής ο Αντιπεριφερειάρχης Νήσων κ. ∆. Κατσικάρης) 

22. Ορισµός εκπροσώπων της Περιφέρειας Αττικής στις κοινές επιτροπές των 
Προγραµµατικών Συµβάσεων µε το ∆ήµο Τροιζηνίας για την υλοποίηση έργων υ-
ποδοµών. 

(Εισηγητής ο Αντιπεριφερειάρχης Νήσων κ. ∆. Κατσικάρης) 

23. Ορισµός εκπροσώπων της Περιφέρειας Αττικής στις κοινές επιτροπές των 
Προγραµµατικών Συµβάσεων µε το ∆ήµο Κυθήρων για την υλοποίηση έργων υπο-
δοµών. 

(Εισηγητής ο Αντιπεριφερειάρχης Νήσων κ. ∆. Κατσικάρης) 

24. Ορισµός εκπροσώπων της Περιφέρειας Αττικής στις κοινές επιτροπές των 
Προγραµµατικών Συµβάσεων µε το ∆ήµο Σαλαµίνας για την υλοποίηση έργων υ-
ποδοµών. 

(Εισηγητής ο Αντιπεριφερειάρχης Νήσων κ. ∆. Κατσικάρης) 

25. Ορισµός εκπροσώπων της Περιφέρειας Αττικής στην κοινή επιτροπή της 
Προγραµµατικής Σύµβασης µε το ∆ήµο Αγκιστρίου για την υλοποίηση του έργου 
«Αναπλάσεις κοινόχρηστων χώρων Αγκιστρίου». 

(Εισηγητής ο Αντιπεριφερειάρχης Νήσων κ. ∆. Κατσικάρης) 

 
 

       Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  

ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 

       
                                                ΚΑΡΑΜΠΕΛΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 
 
 ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ                                                    

1. κ. Σγουρό Ιωάννη      

    Περιφερειάρχη Αττικής 
2. Αντιπεριφερειάρχες Αττικής  
3. Εκτελεστικό Γραµµατέα Περιφέρειας Αττικής  
4. Νοµική Υπηρεσία      

ΓΝΩΣΤΟΠΟΙΗΣΗ:       

1. Βουλευτές Νοµού Αττικής 
2. Γενικό Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αττικής 
3. Γραφεία κ.κ. ∆ηµάρχων ∆ήµων Περιφέρειας Αττικής 
4. Μ.Μ. Ενηµέρωσης (δια του γραφείου τύπου Περιφέρειας Αττικής) 


